
PARTICIPACIÓN PÚBLICO PRIVADA (PPP)
CONTRATACIÓN DE OBRAS QUE PUEDEN INCIDIR EN EJERCICIOS FUTUROS

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

25 205 34 Oficinas para el Estado Nacional - Proyecto 01 0 0 46.640.972 29.555.398 35.828.760 35.902.274 35.977.150 36.053.412 36.131.086 36.210.198 36.290.775

30 325 38 PRODEVI - Construcción de viviendas bajo Ley PPP - Barrio Liceo, Córdoba 0 0 0 9.731.719 0 0 0 0 0 0 0

30 325 38 PRODEVI - Construcción de viviendas bajo Ley PPP - Santa Fe, Capital - Estación Cambio - Lote 3 Procrear 0 0 0 3.038.041 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Acueducto Los Monos - Provincia de Santa Cruz 0 0 0 341.640.000 113.880.000 113.880.000 113.880.000 113.880.000 113.880.000 113.880.000 113.880.000

30 325 73 Construcción Acueducto Rio Coronda - Provincia de Santa Fe 0 0 0 67.275.000 22.425.000 22.425.000 22.425.000 22.425.000 22.425.000 22.425.000 22.425.000

30 325 73 Construcción de obras Mejora del sistema de Producción, Transporte y Distribución de Agua Potable de la Ciudad de Gualeguaychú - Provincia 
de Entre Ríos

0 0 11.115.000 3.705.000 3.705.000 3.705.000 3.705.000 3.705.000 3.705.000 3.705.000 3.705.000

30 325 73 Construcción de Obras para el Sistema Cloacal de las Localidades de Alderetes, Banda del Río Salí y San Andrés - Provincia de Tucumán 0 0 17.842.500 5.947.500 5.947.500 5.947.500 5.947.500 5.947.500 5.947.500 5.947.500 5.947.500

30 325 73 Construcción del Acueducto del desarrollo formoseño - Provincia de Formosa 0 0 0 0 356.025.444 118.675.148 118.675.148 118.675.148 118.675.148 118.675.148 118.675.148

30 325 73 Construcción Planta Depuradora Gran Rosario - Provincia de Santa Fe 0 0 0 13.718.250 4.572.750 4.572.750 4.572.750 4.572.750 4.572.750 4.572.750 4.572.750

30 325 73 Construcción Planta Depuradora Santa Fe - Provincia de Santa Fe 0 0 24.122.475 8.040.825 8.040.825 8.040.825 8.040.825 8.040.825 8.040.825 8.040.825 8.040.825

30 325 73 Construcción Planta Potabilizadora Río Gallegos - Provincia de Santa Cruz 0 0 16.310.502 5.436.834 5.436.834 5.436.834 5.436.834 5.436.834 5.436.834 5.436.834 5.436.834

30 325 73 Construcción Sistema de Riego Meseta Intermedia - Provincia de Chubut 0 0 0 0 0 0 47.823.662 0 0 0 0

30 325 73 Desagües Cloacales para Fray M. Esquiú y Valle Viejo - Etapa II - Provincia de Catamarca 0 0 0 8.775.000 2.925.000 2.925.000 2.925.000 2.925.000 2.925.000 2.925.000 2.925.000

30 325 73 Expansión Servicios de Agua y Cloaca del Pedemonte de Gran Mendoza - Provincia de Mendoza 0 0 0 0 18.749.250 6.249.750 6.249.750 6.249.750 6.249.750 6.249.750 6.249.750

30 325 73 Planta depuradora El Jagüel - Provincia de Buenos Aires 0 0 0 39.859.453 20.668.669 20.668.669 20.668.669 20.668.669 20.668.669 20.668.669 20.668.669

30 325 73 Planta Depuradora Laferrere y Redes Asociadas - Provincia de Buenos Aires 0 0 0 95.842.142 48.769.744 48.769.744 48.769.744 48.769.744 48.769.744 48.769.744 48.769.744

30 325 73 Proyecto Bajos Submeridionales - Provincias de Santa Fe y Chaco 0 0 0 0 0 195.000.000 0 0 0 0 0

30 325 73 Proyecto de Riego La Rioja - Provincia de La Rioja 0 0 0 0 0 0 58.500.000 0 0 0 0

30 325 73 Proyecto Estratégico para el Desarrollo Regional - Provincias de Córdoba, Buenos Aires y La Pampa 0 0 0 1.170.000.000 585.000.000 585.000.000 585.000.000 585.000.000 585.000.000 585.000.000 585.000.000

30 325 73 Readecuación sistema cloacal San Miguel de Tucumán y Área Metropolitana - Provincia de Tucumán 0 0 0 17.550.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000

30 325 73 Renovación de tramos de Agua Potable Obsoletos Provincia de Tucumán 0 0 0 0 54.873.000 18.291.000 18.291.000 18.291.000 18.291.000 18.291.000 18.291.000

30 325 73 Renovación de tramos de Redes Cloacales Obsoletas en Tucumán - Provincia de Tucumán 0 0 0 0 34.778.250 11.592.750 11.592.750 11.592.750 11.592.750 11.592.750 11.592.750

30 325 73 Sistema Cloacal de la Ciudad de Barranqueras - Provincia del Chaco 0 0 0 5.850.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

30 325 73 Sistema Cloacal de la Ciudad de San Martín - Provincia del Chaco 0 0 0 9.067.500 3.022.500 3.022.500 3.022.500 3.022.500 3.022.500 3.022.500 3.022.500

30 325 73 Sistema cloacal Villa Ángela - Provincia del Chaco 0 0 0 7.458.750 2.486.250 2.486.250 2.486.250 2.486.250 2.486.250 2.486.250 2.486.250

45 376 23 Ampliación de la Base Antártica Conjunta Petrel - Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur. 0 0 45.338.810 901.187 901.187 901.187 901.187 901.187 901.187 901.187 901.187

50 328 77 Línea Extra Alta Tensión 500 Kv Vinculación entre  E.T. Río Diamante - E.T. Charlone Apliación E.T. - Provincias  Buenos Aires y Mendoza 0 0 0 149.100.000 0 0 0 0 0 0 0

50 328 77 Nueva Estación Transfromadora 500/200 Kv Oscar Smith y Línea Extra Alta Tensión Belgrano II - Oscar Smith 0 0 0 44.966.666 0 0 0 0 0 0 0

50 328 77 Nueva Línea Extra Alta Tensión (LEAT) para la Vinculación de la Estación Transformadora Atucha II - ET Belgrano I, Ampliaciones ET 0 0 0 21.300.000 0 0 0 0 0 0 0

50 328 77 Nueva Linea de Extra Alta Tensión 500 Kv ET Charlone - ET Plomer, Ampliación ET, Prov. Buenos Aires 0 0 0 59.166.666 0 0 0 0 0 0 0

57 - - Recuperación de Infraestructura Ferroviaria Corredor Huinca Renancó - Bahía Blanca y Buenos Aires - Catriló - Provincias de Buenos Aires y La 
Pampa

4.187.176 1.678.650 248.005.587 53.627.816 128.636.514 213.081.905 250.877.915 251.613.168 252.412.927 253.284.728 254.237.520

57 - -
Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Buenos Aires - Rosario - Córdoba - Tucumán - Línea Belgrano Cargas - Provincias de Buenos 
Aires, Santa Fe, Córdoba, Santiago del Estero, Catamarca y Tucumán 5.761.930 448.272 175.241.062 36.350.118 89.895.849 149.921.222 177.470.898 178.826.269 180.558.451 182.780.999 185.644.044

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Corredor Mendoza - Rufino - Rosario / Buenos Aires - Provincias de Mendoza, San Luis, 
Córdoba, Santa Fe y Buenos Aires

15.673.068 2.205.612 195.918.878 45.901.460 105.925.303 175.638.904 207.629.388 211.371.803 215.937.595 221.522.800 228.372.392

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Corredor Rosario - Villa María - Córdoba - Provincias de Santa Fe y Córdoba 8.380.383 3.272.885 198.148.652 47.926.398 107.373.522 176.230.159 206.477.561 207.950.196 209.592.046 211.425.662 213.476.787

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria del Corredor Buenos Aires - Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires 13.387.024 4.346.835 185.504.166 48.918.970 104.675.716 171.020.027 200.024.567 202.745.920 205.762.510 209.111.483 212.835.877

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Rosario - Tucumán - Línea Mitre - Provincias de Santa Fe, Santiago del Estero y Tucumán 6.079.300 2.611.592 115.993.999 46.520.473 95.531.856 120.650.219 121.469.070 122.393.383 123.444.643 124.649.841 126.043.110

57 - - Rehabilitación del Tren Norpatagónico - Provincias de Buenos Aires, La Pampa, Río Negro y Neuquén 0 0 0 0 199.563.077 0 0 0 0 0 0

57 327 66 Construcción de Taller de Locomotoras FFCC San Martín, Localidad de Palmira, Provincia de Mendoza 0 0 37.223.363 0 0 0 0 0 0 0 0

57 327 66 Corredores Viales de Accesos a Áreas Metropolitanas 0 0 0 419.441.667 161.225.000 278.000.000 278.000.000 278.000.000 278.000.000 278.000.000 278.000.000

57 327 66 Mejora de la Red de Cargas para mejorar la Competitividad de las Economías Regionales 0 0 0 354.631.760 169.621.512 204.553.249 207.629.388 211.371.803 215.937.595 221.522.800 228.372.392

57 327 66 Mejora en la Conectividad Ferroviaria de Cargas en Accesos Portuarios 0 0 0 194.416.667 74.500.000 128.500.000 128.500.000 128.500.000 128.500.000 128.500.000 128.500.000

57 327 66 Mejora en la Conectividad Ferroviaria de Pasajeros del Área Metropolitana 0 0 0 234.384.603 85.053.930 150.552.600 150.552.600 150.552.600 150.552.600 150.552.600 150.552.600

57 327 66 Mejora Ferrocarril Belgrano Norte 102.166.667 60.000.000 193.000.000 326.000.000 193.000.000 193.000.000 193.000.000 193.000.000 193.000.000 193.000.000 193.000.000

57 327 66 Mejora de la Línea de Pasajeros Urquiza 75.766.667 48.000.000 118.600.000 217.000.000 118.600.000 118.600.000 118.600.000 118.600.000 118.600.000 118.600.000 118.600.000

57 327 66 RER - Estación Subterránea Central Roca y Tunel de Interconexión -  Etapa 1 - Contrato 1 0 0 0 365.376.000 194.354.667 192.688.000 192.688.000 192.688.000 192.688.000 192.688.000 192.688.000

57 327 66 RER - Estación Subterránea Constitución Roca y Tunel de Interconexión - Etapa 1 - Contrato 2 0 0 0 128.000.000 71.000.000 70.000.000 70.000.000 70.000.000 70.000.000 70.000.000 70.000.000

57 327 66 RER - Intercambiador Retiro + Electromecánica Roca + Subestación Eléctrica Retiro + Reelectrificación de la Línea Mitre + Electrificación 
Ramal Suarez Escobar + Viaducto San Martín Palermo a Pte Bustamante - Etapa 1 - Contrato 3

0 0 0 510.872.000 284.602.667 280.436.000 280.436.000 280.436.000 280.436.000 280.436.000 280.436.000

231.402.215 122.563.846 1.629.005.966 5.147.293.861 3.519.395.575 3.844.164.466 3.916.046.106 3.824.492.461 3.841.943.360 3.862.675.018 3.887.439.404Total
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PARTICIPACIÓN PÚBLICO PRIVADA (PPP)
CONTRATACIÓN DE OBRAS QUE PUEDEN INCIDIR EN EJERCICIOS FUTUROS

2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

25 205 34 Oficinas para el Estado Nacional - Proyecto 01 36.372.844 21.673.625 7.423.496 0 0 0 0 0 0 0

30 325 38 PRODEVI - Construcción de viviendas bajo Ley PPP - Barrio Liceo, Córdoba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 38 PRODEVI - Construcción de viviendas bajo Ley PPP - Santa Fe, Capital - Estación Cambio - Lote 3 Procrear 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Acueducto Los Monos - Provincia de Santa Cruz 113.880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Acueducto Rio Coronda - Provincia de Santa Fe 22.425.000 22.425.000 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción de obras Mejora del sistema de Producción, Transporte y Distribución de Agua Potable de la Ciudad de Gualeguaychú - Provincia 
de Entre Ríos

3.705.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción de Obras para el Sistema Cloacal de las Localidades de Alderetes, Banda del Río Salí y San Andrés - Provincia de Tucumán 5.947.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción del Acueducto del desarrollo formoseño - Provincia de Formosa 118.675.148 118.675.148 118.675.148 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Planta Depuradora Gran Rosario - Provincia de Santa Fe 4.572.750 4.572.750 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Planta Depuradora Santa Fe - Provincia de Santa Fe 8.040.825 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Planta Potabilizadora Río Gallegos - Provincia de Santa Cruz 5.436.834 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Construcción Sistema de Riego Meseta Intermedia - Provincia de Chubut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Desagües Cloacales para Fray M. Esquiú y Valle Viejo - Etapa II - Provincia de Catamarca 2.925.000 2.925.000 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Expansión Servicios de Agua y Cloaca del Pedemonte de Gran Mendoza - Provincia de Mendoza 6.249.750 6.249.750 6.249.750 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Planta depuradora El Jagüel - Provincia de Buenos Aires 20.668.669 20.668.669 554.207 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Planta Depuradora Laferrere y Redes Asociadas - Provincia de Buenos Aires 48.769.744 48.769.744 636.504 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Proyecto Bajos Submeridionales - Provincias de Santa Fe y Chaco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Proyecto de Riego La Rioja - Provincia de La Rioja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Proyecto Estratégico para el Desarrollo Regional - Provincias de Córdoba, Buenos Aires y La Pampa 585.000.000 585.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Readecuación sistema cloacal San Miguel de Tucumán y Área Metropolitana - Provincia de Tucumán 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Renovación de tramos de Agua Potable Obsoletos Provincia de Tucumán 18.291.000 18.291.000 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Renovación de tramos de Redes Cloacales Obsoletas en Tucumán - Provincia de Tucumán 11.592.750 11.592.750 11.592.750 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Sistema Cloacal de la Ciudad de Barranqueras - Provincia del Chaco 1.950.000 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Sistema Cloacal de la Ciudad de San Martín - Provincia del Chaco 3.022.500 3.022.500 0 0 0 0 0 0 0 0

30 325 73 Sistema cloacal Villa Ángela - Provincia del Chaco 2.486.250 2.486.250 0 0 0 0 0 0 0 0

45 376 23 Ampliación de la Base Antártica Conjunta Petrel - Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur. 901.187 901.187 153.401 153.401 153.401 153.401 153.401 153.401 153.401 153.401

50 328 77 Línea Extra Alta Tensión 500 Kv Vinculación entre  E.T. Río Diamante - E.T. Charlone Apliación E.T. - Provincias  Buenos Aires y Mendoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 328 77 Nueva Estación Transfromadora 500/200 Kv Oscar Smith y Línea Extra Alta Tensión Belgrano II - Oscar Smith 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 328 77 Nueva Línea Extra Alta Tensión (LEAT) para la Vinculación de la Estación Transformadora Atucha II - ET Belgrano I, Ampliaciones ET 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 328 77 Nueva Linea de Extra Alta Tensión 500 Kv ET Charlone - ET Plomer, Ampliación ET, Prov. Buenos Aires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57 - - Recuperación de Infraestructura Ferroviaria Corredor Huinca Renancó - Bahía Blanca y Buenos Aires - Catriló - Provincias de Buenos Aires y La 
Pampa

255.282.067 256.431.513 256.825.650 257.230.052 257.644.986 258.070.727 137.858.643 17.657.935 18.117.813 18.589.667

57 - -
Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Buenos Aires - Rosario - Córdoba - Tucumán - Línea Belgrano Cargas - Provincias de Buenos 
Aires, Santa Fe, Córdoba, Santiago del Estero, Catamarca y Tucumán 189.346.659 194.153.529 194.726.052 195.313.485 195.916.217 196.534.646 111.083.996 25.649.870 26.317.888 27.003.302

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Corredor Mendoza - Rufino - Rosario / Buenos Aires - Provincias de Mendoza, San Luis, 
Córdoba, Santa Fe y Buenos Aires

236.792.955 247.168.750 248.710.685 250.292.777 251.916.073 253.581.646 161.309.067 69.080.995 70.880.120 72.726.100

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Corredor Rosario - Villa María - Córdoba - Provincias de Santa Fe y Córdoba 215.774.817 218.353.342 219.143.147 219.953.521 220.785.001 221.638.135 128.499.887 35.384.438 36.305.979 37.251.521

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria del Corredor Buenos Aires - Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires 216.985.825 221.620.053 222.897.537 224.208.291 225.553.182 226.933.099 142.064.711 57.233.195 58.723.759 60.253.142

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Rosario - Tucumán - Línea Mitre - Provincias de Santa Fe, Santiago del Estero y Tucumán 127.667.861 129.579.645 130.148.219 130.731.600 131.330.174 131.944.338 78.700.433 25.472.941 26.136.350 26.817.037

57 - - Rehabilitación del Tren Norpatagónico - Provincias de Buenos Aires, La Pampa, Río Negro y Neuquén 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57 327 66 Construcción de Taller de Locomotoras FFCC San Martín, Localidad de Palmira, Provincia de Mendoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57 327 66 Corredores Viales de Accesos a Áreas Metropolitanas 278.000.000 278.000.000 161.225.000 96.350.000 57.425.000 0 0 0 0 0

57 327 66 Mejora de la Red de Cargas para mejorar la Competitividad de las Economías Regionales 236.792.955 247.168.750 248.710.685 250.292.777 251.916.073 159.600.117 67.327.538 69.080.995 70.880.120 72.726.100

57 327 66 Mejora en la Conectividad Ferroviaria de Cargas en Accesos Portuarios 128.500.000 128.500.000 74.500.000 44.500.000 26.500.000 0 0 0 0 0

57 327 66 Mejora en la Conectividad Ferroviaria de Pasajeros del Área Metropolitana 150.552.600 150.552.600 85.053.930 48.665.780 26.832.890 0 0 0 0 0

57 327 66 Mejora Ferrocarril Belgrano Norte 193.000.000 159.750.000 93.250.000 60.000.000 0 0 0 0 0 0

57 327 66 Mejora de la Línea de Pasajeros Urquiza 118.600.000 94.000.000 58.700.000 48.000.000 0 0 0 0 0 0

57 327 66 RER - Estación Subterránea Central Roca y Tunel de Interconexión -  Etapa 1 - Contrato 1 192.688.000 147.016.000 55.672.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0

57 327 66 RER - Estación Subterránea Constitución Roca y Tunel de Interconexión - Etapa 1 - Contrato 2 70.000.000 54.000.000 22.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0

57 327 66 RER - Intercambiador Retiro + Electromecánica Roca + Subestación Eléctrica Retiro + Reelectrificación de la Línea Mitre + Electrificación 
Ramal Suarez Escobar + Viaducto San Martín Palermo a Pte Bustamante - Etapa 1 - Contrato 3

280.436.000 216.577.000 88.859.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0

3.917.182.490 3.617.924.555 2.305.707.161 1.866.691.684 1.645.972.997 1.448.456.109 826.997.676 299.713.770 307.515.430 315.520.270Total
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PARTICIPACIÓN PÚBLICO PRIVADA (PPP)
CONTRATACIÓN DE OBRAS QUE PUEDEN INCIDIR EN EJERCICIOS FUTUROS

2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 TOTAL

25 205 34 Oficinas para el Estado Nacional - Proyecto 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 394.059.990

30 325 38 PRODEVI - Construcción de viviendas bajo Ley PPP - Barrio Liceo, Córdoba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.731.719

30 325 38 PRODEVI - Construcción de viviendas bajo Ley PPP - Santa Fe, Capital - Estación Cambio - Lote 3 Procrear 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.038.041

30 325 73 Construcción Acueducto Los Monos - Provincia de Santa Cruz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.252.680.000

30 325 73 Construcción Acueducto Rio Coronda - Provincia de Santa Fe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 269.100.000

30 325 73 Construcción de obras Mejora del sistema de Producción, Transporte y Distribución de Agua Potable de la Ciudad de Gualeguaychú - Provincia 
de Entre Ríos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 44.460.000

30 325 73 Construcción de Obras para el Sistema Cloacal de las Localidades de Alderetes, Banda del Río Salí y San Andrés - Provincia de Tucumán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71.370.000

30 325 73 Construcción del Acueducto del desarrollo formoseño - Provincia de Formosa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.424.101.776

30 325 73 Construcción Planta Depuradora Gran Rosario - Provincia de Santa Fe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54.873.000

30 325 73 Construcción Planta Depuradora Santa Fe - Provincia de Santa Fe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96.489.900

30 325 73 Construcción Planta Potabilizadora Río Gallegos - Provincia de Santa Cruz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65.242.008

30 325 73 Construcción Sistema de Riego Meseta Intermedia - Provincia de Chubut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47.823.662

30 325 73 Desagües Cloacales para Fray M. Esquiú y Valle Viejo - Etapa II - Provincia de Catamarca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.100.000

30 325 73 Expansión Servicios de Agua y Cloaca del Pedemonte de Gran Mendoza - Provincia de Mendoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74.997.000

30 325 73 Planta depuradora El Jagüel - Provincia de Buenos Aires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226.431.681

30 325 73 Planta Depuradora Laferrere y Redes Asociadas - Provincia de Buenos Aires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 535.406.342

30 325 73 Proyecto Bajos Submeridionales - Provincias de Santa Fe y Chaco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 195.000.000

30 325 73 Proyecto de Riego La Rioja - Provincia de La Rioja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58.500.000

30 325 73 Proyecto Estratégico para el Desarrollo Regional - Provincias de Córdoba, Buenos Aires y La Pampa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.435.000.000

30 325 73 Readecuación sistema cloacal San Miguel de Tucumán y Área Metropolitana - Provincia de Tucumán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.200.000

30 325 73 Renovación de tramos de Agua Potable Obsoletos Provincia de Tucumán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 201.201.000

30 325 73 Renovación de tramos de Redes Cloacales Obsoletas en Tucumán - Provincia de Tucumán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139.113.000

30 325 73 Sistema Cloacal de la Ciudad de Barranqueras - Provincia del Chaco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.400.000

30 325 73 Sistema Cloacal de la Ciudad de San Martín - Provincia del Chaco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36.270.000

30 325 73 Sistema cloacal Villa Ángela - Provincia del Chaco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.835.000

45 376 23 Ampliación de la Base Antártica Conjunta Petrel - Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur. 153.401 153.401 0 0 0 0 0 0 0 55.884.690

50 328 77 Línea Extra Alta Tensión 500 Kv Vinculación entre  E.T. Río Diamante - E.T. Charlone Apliación E.T. - Provincias  Buenos Aires y Mendoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149.100.000

50 328 77 Nueva Estación Transfromadora 500/200 Kv Oscar Smith y Línea Extra Alta Tensión Belgrano II - Oscar Smith 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44.966.666

50 328 77 Nueva Línea Extra Alta Tensión (LEAT) para la Vinculación de la Estación Transformadora Atucha II - ET Belgrano I, Ampliaciones ET 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.300.000

50 328 77 Nueva Linea de Extra Alta Tensión 500 Kv ET Charlone - ET Plomer, Ampliación ET, Prov. Buenos Aires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59.166.666

57 - - Recuperación de Infraestructura Ferroviaria Corredor Huinca Renancó - Bahía Blanca y Buenos Aires - Catriló - Provincias de Buenos Aires y La 
Pampa

19.073.811 19.570.563 20.080.253 20.603.217 21.139.801 21.690.359 22.277.733 22.903.912 23.547.692 3.836.240.300

57 - -
Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Buenos Aires - Rosario - Córdoba - Tucumán - Línea Belgrano Cargas - Provincias de Buenos 
Aires, Santa Fe, Córdoba, Santiago del Estero, Catamarca y Tucumán 27.706.568 28.428.149 29.168.523 29.928.179 30.707.620 31.507.360 32.360.576 33.270.163 34.205.316 2.996.227.212

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Corredor Mendoza - Rufino - Rosario / Buenos Aires - Provincias de Mendoza, San Luis, 
Córdoba, Santa Fe y Buenos Aires

74.620.156 76.563.540 78.557.537 80.603.466 82.702.677 84.856.560 87.154.469 89.604.195 92.122.778 4.235.341.749

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Corredor Rosario - Villa María - Córdoba - Provincias de Santa Fe y Córdoba 38.221.688 39.217.122 40.238.480 41.286.439 42.361.690 43.464.944 44.641.972 45.896.763 47.186.823 3.525.859.960

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria del Corredor Buenos Aires - Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires 61.822.356 63.432.439 65.084.453 66.779.493 68.518.677 70.303.157 72.206.961 74.236.544 76.323.175 3.833.513.144

57 - - Recuperación de la Infraestructura Ferroviaria Rosario - Tucumán - Línea Mitre - Provincias de Santa Fe, Santiago del Estero y Tucumán 27.515.452 28.232.056 28.967.323 29.721.739 30.495.803 31.290.026 32.137.357 33.040.670 33.969.372 2.219.285.882

57 - - Rehabilitación del Tren Norpatagónico - Provincias de Buenos Aires, La Pampa, Río Negro y Neuquén 0 0 0 0 0 0 0 0 0 199.563.077

57 327 66 Construcción de Taller de Locomotoras FFCC San Martín, Localidad de Palmira, Provincia de Mendoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37.223.363

57 327 66 Corredores Viales de Accesos a Áreas Metropolitanas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.119.666.667

57 327 66 Mejora de la Red de Cargas para mejorar la Competitividad de las Economías Regionales 74.620.156 76.563.540 78.557.537 80.603.466 82.702.677 84.856.560 87.154.469 89.604.195 0 4.142.799.209

57 327 66 Mejora en la Conectividad Ferroviaria de Cargas en Accesos Portuarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.442.416.667

57 327 66 Mejora en la Conectividad Ferroviaria de Pasajeros del Área Metropolitana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.684.411.933

57 327 66 Mejora Ferrocarril Belgrano Norte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.538.166.667

57 327 66 Mejora de la Línea de Pasajeros Urquiza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.608.866.667

57 327 66 RER - Estación Subterránea Central Roca y Tunel de Interconexión -  Etapa 1 - Contrato 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.121.234.667

57 327 66 RER - Estación Subterránea Constitución Roca y Tunel de Interconexión - Etapa 1 - Contrato 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 771.000.000

57 327 66 RER - Intercambiador Retiro + Electromecánica Roca + Subestación Eléctrica Retiro + Reelectrificación de la Línea Mitre + Electrificación 
Ramal Suarez Escobar + Viaducto San Martín Palermo a Pte Bustamante - Etapa 1 - Contrato 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.088.962.667

323.733.588 332.160.810 340.654.106 349.525.999 358.628.945 367.968.966 377.933.537 388.556.442 307.355.156 53.524.621.970Total
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CAPÍTULO II
Planilla Anexa A2 al Artículo  Nº 14 

 JURISDICCIÓN  SERVICIO PROGRAMA DENOMINACIÓN

Jefatura de Gabinete de Ministros
25 Agencia de Administración  de Bienes del Estado 
25 205 34 Administración de Bienes del Estado

Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda
30 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda (Gastos Propios)
30 325 38 Acciones de Vivienda y Desarrollo Urbano
30 325 73 Recursos Hídricos

Ministerio de Defensa
45 Subsecretaría Planeamiento Operativo Servicio Logístico para la Defensa
45 376 23 Logística de la Defensa

Ministerio de Hacienda
50 Secretaría de Gobierno de Energía
50 328 77 Acciones para la Ampliación de las Redes Eléctricas de Alta Tensión

Ministerio de Transporte
57 Ministerio de Transporte (Gastos Propios)
57 327 66 Infraestructura de Obras de Transporte

PARTICIPACIÓN PÚBLICO PROIVADA
CONTRATACIÓN DE OBRAS QUE PUEDEN INCIDIR EN EJERCICIOS FUTUROS

REFERENCIAS DE LOS CÓDIGOS DE LOS CUADROS
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